Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2014  № 3502
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколом Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 19 сентября 2014 г. № 22
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

И.о. главы администрации

города Чебоксары

        А.Ю. Маклыгин

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 16.10.2014 № 3502
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Внести изменения в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, отобразив в некоммерческом садоводческом товариществе «Ивушка», участок № 445 территориальную зону Ж-3 «зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками», для постоянного проживания.
	Юрин П.Н.
 (вх. в адм. от 16.09.2014
 № Ю – 1567/2,
от 19.09.2014
№ Ю – 1567/3)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой некоммерческим садоводческим товариществом «Ивушка».

б) В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030710:645, расположенного по адресу: город Чебоксары, некоммерческое садоводческое товарищество «Ивушка», участок         № 477, для постоянного проживания.
	Бурмистров А.Ю. (вх. в адм. от 16.09.2014
№ Б – 8388,
от 17.09.2014
№ Б – 8388/2)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой некоммерческим садоводческим товариществом «Ивушка».

б) В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

	3
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010501:167, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Красногорская, 47а, в целях приведения земельного участка к одной территориальной зоне.
	Романов В.А.

(вх. в адм. от 26.08.2014

№ Р - 7706)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с недостаточной информацией по данному вопросу.

	4
	Рассмотреть заявление Капитонова К.Н. от 04.09.2014 (вх. в адм. от 05.09.2014   № К – 2989/2) о содействии в решении вопроса о переводе земельного участка из территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3), расположенного по улице Парижской Коммуны, 16 «Б» города Чебоксары.
	Капитонов К.Н. (вх. в адм. от 05.09.2014

№ К – 2989/2)
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что вышеуказанный земельный участок предоставлен заявителю в аренду для завершения строительства 2-этажного здания магазина с цокольным этажом (договор аренды земельного участка от 24.01.2013 № 13/5571-Л).

В соответствии со ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием.

Данный участок находится в зоне многоквартирных домов в 6-16 этажей, где предусмотрено размещение магазина.

______________________________________________________
110-50